La innovacion distingue a los lideres de
los seguidores

“Steve Jobs”
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OBJETIVOS

O]

Relacion Valor de Marca-
Fidelidad de los clientes

03

Brechas entre perspectivas

02

Perfil del usuario

04

Dimension de valor de marca
mayor influencia



MARCO TEORICO
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Entrada y Procesamiento Proceso de Decision Varables que influyen
de la Informacion en el proceso
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MODELO
VCMBC




_ Determinada por
precio y atributos

Coste de
cambio

/
E

R

s FIDELIDAD DE
CLIENTE HACIA
UNA MARCA

.

Favorable

Accion de

4

recompra




MILENIAL

# /1985-2000
NOMADAS HEROE
TEORIA
GENERACIONAL t l

PROFETAS ARTISTAS

-
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ESTA INVESTIGACION

ES DEL TIPO:

ENFOQUE MIXTO

Enfoque cualitativo y
[ cuantitativo

® Buscar la relacién entre las variables ¢ CORRELACIONAL

resentadas ’
P Observa el fendmeno en su

NO EXPERIMENTAL contexto natural



Analisis del valor de marca como
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I Tercer Nivel E horta?s: de 4-5 aﬁc?s de Yida Conocoto, Alangasi
I I I A gestion del gimnasio vy Amaguafia
2 empleados l . l s 30-35 dolares
D- 6:30 am — 22:00 pm 6 dias de atencidén A g



Masculino o Entre 22y 35 Tercer Nivel y Trabaja en

Femenino anos Especializacion dependencia R Medla G
m N ' A Media Alta
I
J Salud
U Entrena 3 veces por

Mayor a tres meses

SSIand De 18:00 pm a

21:00 pm Referido ) Cercania



RELACION

VALOR DE
MARCA

l 0.714

FIDELIDAD




BRECHAS

Proveedores

Infraestructura




ldentiticacion de Vla

-0.87

Apariencia ael

Colaborador - 0.836

Conocimiento de Vlarca
0.61

- 0.8 ’)')/\

N nINnAB|ES
niraestructura

Vlotivacion
0,771

REPETLICIC

RECOMENCaAC -
0.754
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Intencion de recompra



SUPUESTOS PARA
APLICAR EL MODELO

!

Linealidad: La relacion entre las variables sea lineal

Independencia: Los errores en la medicion de las variables

explicativas sean independientes entre si.

Homocedasticidad: Los errores tengan varianza constante

No colinealidad: Lasvariables independientes no estén

correlacionadas entre ellas
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ANALISIS DE REGRESION

V 4

LINEAL MULTIPLE

(Constante)
Marca

Prominencia

Fidelidad Comportamental

Fidelidad Conativa

Repeticidon

Coeficientes

Coeficientes no
estandarizados

B
3.700
.307

.0mn
-.009
-.019
-.005

IDAS = 3.7 + 0.307 * Marca

Desv. Error
.019
.019

.019
.019
.019
.019

A 4

58, 4%
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VARIABLES FINALES DEL ACP

Preferencia Emociones
Ubicacion Garantia
Satisfaccion Identificacion de Apariencia del
Marca Colaborador

Recomendacion

) Superioridad
Calidad

Primera opcidon




PROPUESTA
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CAPACITACION AL SECTOR

Seguimiento
del cliente
(Post Venta)

Sondeo de
Necesidades

Marketing
Digital

Puntos de
contacto

Dirigido a Dirigido a Dirigido a los Dirigido a
Administradores Administradores entrenadores Administradores
de los negocios de los negocios de los de los negocios

y entrenadores gimnasios y entrenadores



CREACION DE UNA COMUNIDAD
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CREACION DE UNA COMUNIDAD
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“CONCLUSIONES Y
RECOMENDACIONES




CONCLUSIONES:
0150 Q2 cerem - () B Nrancstrucrona
04

SUPERIORIDAD =PRECIO FACTORES
EFICACIA CONFIANZA 5 IMPORTANTES




RECOMENDACIONES:

o 1 Ministerio del Marketing de Mejora
Deporte guerrilla infraestructura

Puntos de
contacto en los
gimnasios

05

Retroalimentacion i :
de los clientes ontrol por parte
de SRI
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Relacion entre Valor de Marca y Fidelidad

Correlaciones

Valor de
Marca Fidelidad de Marca
Valor de Marca Correlacion de Pearson 1 714

Sig. (bilateral) .000

N 244 244
Fidelidad de Marca Correlacion de Pearson 714 1
Sig. (bilateral) .000

N 244

**. La correlacion es significativa en el nivel 0,01 (bilateral).
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ISis

Anal

Media
7.0680
7.3172
7.0098
6.9262
7.8025
7.3459
5.4988

7.4094

7.3447
7.3570
7.3066
7.3766
7.3566
7.3541
11.0275
7.351
6.9750
7.4783
7.6697
7.5623
8.1836
3.6996

Desv. Desviacion
1.34894
0.79190
1.24909
1.44543
1.01600
0.74250
1.14156

0.77954

0.75344
0.74203
0.76236
0.78525
0.73948
0.75071
1.15103
0.8151
0.90061
0.58561
0.60231
0.68039
0.79098
0.42051

Desv. Desviacion
0.55066
0.90946
0.87331
0.74900
0.60009
1.03258
0.76630

0.82030

0.62548
0.54610
1.07233
0.78804
0.78060
0.64816
1.23329
0.6783
1.04796
0.79750
0.81684
0.70364
1.07129
0.28597

Brecha




